



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 97

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 77/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 32/2024

GESTORES DA ATA: Ana Carolina Tomaz Tucci, Renata Nicácio de Oliveira, Wellington Rocha de Oliveira, Pollyanna Martins Mendes, Paloma Lopes da Silva, Cleiton Eduardo de Almeida Penha.

O MUNICÍPIO DE OLÍMPIO NORONHA, com sede na Rua Primeiro de Março, nº 450, centro, CEP 37.488-000, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 18 188 276/0001-00 , neste ato representado(a) por MARIO DOUGLAS OLIVEIRA DIAS , Prefeito Municipal, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, Processo administrativo n.º 60/2024 , RESOLVE registrar os preços da(s) empresa COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES LTDA , CNPJ 36 420 003/0001-21 , 35 na cidade de Varginha (MG), representado por WELLERSON BIAGGINI BASILIO COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES EIRELI , CPF 92897649615 indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 110 de 28 de dezembro de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais de expediente e escolar para atender a demanda dos departamentos da Prefeitura Municipal de Olímpio Noronha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos especificados no Termo de Referência, anexo do edital de Licitação, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

R\$ R\$ 43.756,45 (quarenta e três mil e setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos)

Lote 8			
BARBANTE 8 FIOS - 64 M			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BARBANTE 8 FIOS - 64 M	25,00 Rolo	R\$ 3,30	R\$ 82,50

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: EUROFITAS	Fabricante: EUROFITAS	Modelo: 64MT
Total Lote 8	x1	R\$ 82,50

Lote 12			
BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57 MM X 60 MM X 30 M			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57 MM X 60 MM X 30 MBOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57 MM X 60 MM X 30 M - CAIXA C/ 20 unidades	20,00 Caixa	R\$ 33,80	R\$ 676,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo: 57X30	
Total Lote 12	x1	R\$ 676,00	

Lote 24			
CADERNO DESENHO BROCHURA PEQUENO C/ 40 FLS COM FOLHAS BRANCAS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADERNO DESENHO BROCHURA PEQUENO C/ 40 FLS COM FOLHAS BRANCASCADERNO DESENHO BROCHURA PEQUENO C/ 40 FLS COM FOLHAS BRANCAS	400,00 Unidade	R\$ 1,24	R\$ 496,00
Marca: JANDAIA	Fabricante: JANDAIA	Modelo: 40FL	
Total Lote 24	x1	R\$ 496,00	

Lote 25			
CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLACAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - PRODUZIDA EM POLIESTIRENO, TRÊS BANDEJAS ARTICULÁVEIS, TAMANHO OFÍCIO, DISPOSIÇÃO VERTICAL, PESO; 0792 KG DIMENSÕES: 355 X 253 X120 MM ESPESSURA 2,15.	300,00 Unidade	R\$ 32,70	R\$ 9.810,00
Marca: CARBRINK	Fabricante: CARBRINK	Modelo: TRIPLA	
Total Lote 25	x1	R\$ 9.810,00	

Lote 27			
CALCULADORA DE MESA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CALCULADORA DE MESACALCULADORA DE MESA (BAT/SOLAR/8 DÍGITOS) - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CALCULADORA ELETRÔNICA, 8 DÍGITOS; LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE; 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO-DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR DIMENSÕES: ALTURA 13,2 CM; LARGURA 10,5 CM; GARANTIA: 6 MESES	10,00 Unidade	R\$ 13,80	R\$ 138,00

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo: 8DIG
Total Lote 27	x1	R\$ 138,00

Lote 28

CALCULADORA MÉDIA 240 FUNÇÕES 2 LINHAS 10+2 DÍGITOS NOVO DESIGN9 MEMÓRIAS DE VARIÁVEIS S-VPAM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CALCULADORA MÉDIA 240 FUNÇÕES 2 LINHAS 10+2 DÍGITOS NOVO DESIGN9 MEMÓRIAS DE VARIÁVEIS S-VPAM CALCULADORA MÉDIA 240 FUNÇÕES 2 LINHAS 10+2 DÍGITOS NOVO DESIGN9 MEMÓRIAS DE VARIÁVEIS S-VPAM. - Calculadora média 240 funções 2 linhas 10+2 dígitos Novo design9 Memórias de Variáveis S-VPAM: Super Visualização das Fórmulas Algébricas Cálculo Estatístico: Desvio Padrão e Anl. Regressivo Funções Hiperbólicas e Hiperbólicas Inversas Cálculo Seno, Cosseno e Tangente Permutação e Combinação - Cálculo Fracionários Alimentação: 01 pilha AA	10,00 Unidade	R\$ 24,00	R\$ 240,00
Marca: KAZ	Fabricante: KAZ	Modelo: 240 FUNCOES	
Total Lote 28	x1	R\$ 240,00	

Lote 32

CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM B..

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM B..CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM B. - Caneta esferográfica grip triangular em B., (composição: ponta de aço inox, - grip triangular em borracha macia. - Esfera de 1.0 mm (média) e corpo fumê. - Tinta à base de óleo. Nas cores, azul, vermelha e preta.	60,00 Caixa	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 1.0	
Total Lote 32	x1	R\$ 1.794,00	

Lote 33

CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA 12 CORES PARA USO ESCOLAR: C

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA 12 CORES PARA USO ESCOLAR: CCANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA 12 CORES PARA USO ESCOLAR: C - Caneta hidrográfica ponta grossa 12 cores para uso escolar: com ponta de 5.5mm traço de 1.5mm embalagem com 12 cores: roxo, marrom, preto, verde, verde claro, azul, azul claro, amarelo, vermelho, violeta e rosa. Lavável, ou seja, a criança poderá rabiscar a camiseta que sairá com água morna e sabão neutro. Produto não tóxico formato da caneta: oitavado grossa medidas aproximadas: 13mm x 140mm corpo e tampa na cor da tinta composição: resina termoplástica, carga à base de água, corantes e umectantes, pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster.	20,00 Estojo	R\$ 4,40	R\$ 88,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 12 CORES	
Total Lote 33	x1	R\$ 88,00	

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 34			
CANETA P/ RETROPROJETOR CORES VARIADAS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANETA P/ RETROPROJETOR CORES VARIADASCANETA P/ RETROPROJETOR CORES VARIADAS	10,00 Unidade	R\$ 1,10	R\$ 11,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: RETROPROJETOR	
Total Lote 34		x1	R\$ 11,00

Lote 46			
COLA COLORIDA C/ 25 G			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA COLORIDA C/ 25 GCOLA COLORIDA C/ 25 G	50,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 250,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: COLORIDA	
Total Lote 46		x1	R\$ 250,00

Lote 47			
COLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE 11 MM 30 CM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE 11 MM 30 CMCOLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE 11 MM 30 CM	35,00 Unidade	R\$ 0,80	R\$ 28,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: BASTAO	
Total Lote 47		x1	R\$ 28,00

Lote 48			
COLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE 7 MM 30 CM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE 7 MM 30 CMCOLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE 7 MM 30 CM	35,00 Unidade	R\$ 0,37	R\$ 12,95
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: BASTAO	
Total Lote 48		x1	R\$ 12,95

Lote 49			
COLA EM BASTÃO - BASTÃO DE 20G			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA EM BASTÃO - BASTÃO DE 20GCOLA EM BASTÃO - BASTÃO DE 20G	30,00 Unidade	R\$ 1,00	R\$ 30,00

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 20GR
Total Lote 49	x1	R\$ 30,00

Lote 50			
COLA P/ ISOPOR 40 G			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA P/ ISOPOR 40 GCOLA P/ ISOPOR 40 G	10,00 Unidade	R\$ 2,10	R\$ 21,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: ISOPOR	
Total Lote 50	x1	R\$ 21,00	

Lote 53			
CORRETIVO EM FITA 5MMX6M OVAL			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CORRETIVO EM FITA 5MMX6M OVALCORRETIVO EM FITA 5MMX6M OVAL: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: O CORRETIVO EM FITA OVAL É RÁPIDO E PRÁTICO, POSSUI EXCELENTE ADERÊNCIA E PODE SER USADO EM QUALQUER TIPO DE PAPEL. IDEAL PARA CORRIGIR ERROS ESCRITOS COM CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA POROSA, MARCA-TEXTO, ENTRE OUTRAS. ESPECIFICAÇÕES: FORMAS ANATÔMICAS, NÃO SUJA AO CORRIGIR, NÃO É NECESSÁRIO SECAR PARA REESCREVER, DIMENSÕES DA FITA: 5MM X 6M	150,00 Unidade	R\$ 2,30	R\$ 345,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 5X6	
Total Lote 53	x1	R\$ 345,00	

Lote 55			
ELASTICO LASTEX COM 10 METROS COM 10 UN			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ELASTICO LASTEX COM 10 METROS COM 10 UNELASTICO LASTEX COM 10 METROS COM 10 UN	10,00 Pacote	R\$ 9,40	R\$ 94,00
Marca: RS	Fabricante: RS	Modelo: LAZTEX	
Total Lote 55	x1	R\$ 94,00	

Lote 60			
ESQUADRO DE DESENHO			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESQUADRO DE DESENHOESQUADRO DE DESENHO	100,00 Unidade	R\$ 2,30	R\$ 230,00
Marca: ACRINIL	Fabricante: ACRINIL	Modelo: ESQUADRO	

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Total Lote 60	x1	R\$ 230,00
----------------------	----	------------

Lote 61

ESTILETE PROFISSIONAL ESTREITO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESTILETE PROFISSIONAL ESTREITOESTILETE PROFISSIONAL ESTREITO - ESTILETE PROFISSIONAL ESTREITO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR LÂMINA, HASTE INTERNA DE METAL	50,00 Unidade	R\$ 1,20	R\$ 60,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 9MM	
Total Lote 61	x1	R\$ 60,00	

Lote 62

ESTILETE PROFISSIONAL LARGO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESTILETE PROFISSIONAL LARGOESTILETE PROFISSIONAL LARGO - ESTILETE PROFISSIONAL LARGO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR LÂMINA, HASTE INTERNA DE METAL	50,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 150,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 18MM	
Total Lote 62	x1	R\$ 150,00	

Lote 63

ETIQUETA AUTO-ADESIVA RETANGULAR CÓD. A5-Q3272 C/ 96

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ETIQUETA AUTO-ADESIVA RETANGULAR CÓD. A5-Q3272 C/ 96ETIQUETA AUTO-ADESIVA RETANGULAR CÓD. A5-Q3272 C/ 96	50,00 Caixa	R\$ 8,90	R\$ 445,00
Marca: PIMACO	Fabricante: PIMACO	Modelo: Q3272	
Total Lote 63	x1	R\$ 445,00	

Lote 66

EXTRATOR DE GRAMPO - METAL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EXTRATOR DE GRAMPO - METALEXTRATOR DE GRAMPO - METAL	30,00 Unidade	R\$ 1,00	R\$ 30,00
Marca: CARBRINK	Fabricante: CARBRINK	Modelo: ESPATULA	
Total Lote 66	x1	R\$ 30,00	

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 67

FITA ADESIVA COLORIDA 12 MM X 10 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ADESIVA COLORIDA 12 MM X 10 MFITA ADESIVA COLORIDA 12 MM X 10 M	30,00 Unidade	R\$ 0,28	R\$ 8,40
Marca: NASTRO	Fabricante: NASTRO	Modelo: 12X10	
Total Lote 67	x1		R\$ 8,40

Lote 68

FITA ADESIVA DUPLA FACE DE 12 MM COM 30 METROS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ADESIVA DUPLA FACE DE 12 MM COM 30 METROS.FITA ADESIVA DUPLA FACE DE 12 MM COM 30 METROS.	60,00 Unidade	R\$ 3,36	R\$ 201,60
Marca: NASTRO	Fabricante: NASTRO	Modelo: 12X30	
Total Lote 68	x1		R\$ 201,60

Lote 69

FITA ADESIVA P/ EMBALAGEM 50 MM X 50 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ADESIVA P/ EMBALAGEM 50 MM X 50 MFITA ADESIVA P/ EMBALAGEM 50 MM X 50 M	80,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 240,00
Marca: NASTRO	Fabricante: NASTRO	Modelo: 50X50	
Total Lote 69	x1		R\$ 240,00

Lote 70

FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 MFITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 M	75,00 Unidade	R\$ 1,10	R\$ 82,50
Marca: NASTRO	Fabricante: NASTRO	Modelo: 12X50	
Total Lote 70	x1		R\$ 82,50

Lote 81

GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30FL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610>





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30FLGRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30FL - ARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Estrutura Metálica; BASE EMBORRACHADA; Modelo Mesa; GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS; ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS; GRAMPOS DO TIPO: 24/6, 26/6, DIMENSÕES: 20,1 X 5X 9,5CM.	25,00 Unidade	R\$ 7,00	R\$ 175,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 30FL	
Total Lote 81	x1		R\$ 175,00

Lote 82

GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE - PROFISSIONAL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE - PROFISSIONALGRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE - PROFISSIONAL - GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE - PROFISSIONAL, CAPACIDADE PARA GRAMPERA A TÊ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES: 167 X 26 X 71 MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPOX(LIQUIDA), BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTAJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS E CHAPA DE AÇO, MOLO RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE CARGA DE PENTE 208 GRAMPOS 26 /6	150,00 Unidade	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: ALICATE	
Total Lote 82	x1		R\$ 1.800,00

Lote 83

GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA 5.000 UN

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA 5.000 UNGRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA 5.000 UN	20,00 Caixa	R\$ 26,50	R\$ 530,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 23/10	
Total Lote 83	x1		R\$ 530,00

Lote 85

GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 CAIXA 5.000 UN

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 CAIXA 5.000 UNGRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 CAIXA 5.000 UN	20,00 Caixa	R\$ 23,30	R\$ 466,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 9/10	
Total Lote 85	x1		R\$ 466,00

Lote 86

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

GRAMPOS EM METAL PARA PASTA, TRILHO 80 MM ENTRE FUROS C/ 50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPOS EM METAL PARA PASTA, TRILHO 80 MM ENTRE FUROS C/ 50.GRAMPOS EM METAL PARA PASTA, TRILHO 80 MM ENTRE FUROS C/ 50.	40,00 Caixa	R\$ 10,75	R\$ 430,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: METAL	
Total Lote 86	x1		R\$ 430,00

Lote 87

LÁPIS BORRACHA CX 12 UN

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LÁPIS BORRACHA CX 12 UNLÁPIS BORRACHA CX 12 UN	7,00 Caixa	R\$ 44,90	R\$ 314,30
Marca: KAZ	Fabricante: KAZ	Modelo: BORRACHA	
Total Lote 87	x1		R\$ 314,30

Lote 88

LÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO TRIANGULAR ..

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO TRIANGULAR ..LÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO TRIANGULAR. - - formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita; formato jumbo ideal para mãos pequenas; estimula desenvolvimento psicomotor	70,00 Caixa	R\$ 6,50	R\$ 455,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: JUMBO	
Total Lote 88	x1		R\$ 455,00

Lote 90

LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm(MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5 cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; (SOMENTE 1ª LINHA)	700,00 Caixa	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 12 CORES
Total Lote 90	x1	R\$ 2.800,00

Lote 91

LÁPIS GIZÃO DE CERA 12 CORES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LÁPIS GIZÃO DE CERA 12 CORES LÁPIS GIZÃO DE CERA 12 CORES - Lápis Gizão de Cera 12 Cores Pigmentos de alta concentração que proporcionam cores mais vivas. Fórmula diferenciada com alta resistência à quebra. Atóxico Formato Triangular Anatômico	300,00 Caixa	R\$ 2,70	R\$ 810,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: GIZAO	
Total Lote 91	x1	R\$ 810,00	

Lote 93

LÁPIS PRETO N.2 SEXTAVADO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LÁPIS PRETO N.2 SEXTAVADO LÁPIS PRETO N.2 SEXTAVADO PRODUZIDO COM MADEIRA MACIA QUE GARANTA EXCELENTE APONTABILIDADE, COM PONTA RESISTENTE E FÓRMULA COM EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS QUE GARANTA ALTA RESISTÊNCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE. SEMELHANTE AS MARCAS: FABER CASTELL, LABRA OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.CX COM 144 UNIDADES	30,00 Caixa	R\$ 24,90	R\$ 747,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: N.2	
Total Lote 93	x1	R\$ 747,00	

Lote 97

LIVRO REGISTRO DE PONTO DIÁRIO: LIVRO REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS, COM 100 FOLHAS. FORMATO: 215X

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIVRO REGISTRO DE PONTO DIÁRIO: LIVRO REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS, COM 100 FOLHAS. FORMATO: 215X LIVRO REGISTRO DE PONTO DIÁRIO: LIVRO REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS, COM 100 FOLHAS. FORMATO: 215X	10,00 Unidade	R\$ 25,00	R\$ 250,00
Marca: PAG.BR.	Fabricante: PAG.BR.	Modelo: PONTO	
Total Lote 97	x1	R\$ 250,00	

Lote 100

MASSA DE MODELAR CERA 12 CORES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

MASSA DE MODELAR CERA 12 CORES MASSA DE MODELAR CERA 12 CORES - Massa de Modelar Cera 12 Cores à base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes, desperta o interesse das crianças para criativas atividades	200,00 Caixa	R\$ 2,30	R\$ 460,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 1 CORES	
Total Lote 100	x1		R\$ 460,00

Lote 101

PALITO DE PICOLÉ COLORIDO 50 PEÇAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PALITO DE PICOLÉ COLORIDO 50 PEÇAS PALITO DE PICOLÉ COLORIDO 50 PEÇAS - CONJUNTO DE PALITOS DE PICOLÉ COLOCORIDOS PARA USO GERAL EM PRODUÇÕES ARTESANAIS. TAMBÉM PODEM SER UTILIZADOS COMO BRINQUEDOS EDUCATIVO PARA RECONHECIMENTO DE CORES. COR COLORIDO. DIMENSÕES 11,3 CM CADA. COMPOSIÇÃO MADEIRA, PCT COM 50 UNIDADES.	300,00 Pacote	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
Marca: THEOTO	Fabricante: THEOTO	Modelo: COLOR	
Total Lote 101	x1		R\$ 2.370,00

Lote 103

PALITO P/ PICOLÉ PONTA REDONDA C/ 100

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PALITO P/ PICOLÉ PONTA REDONDA C/ 100 PALITO P/ PICOLÉ PONTA REDONDA C/ 100	20,00 Pacote	R\$ 4,80	R\$ 96,00
Marca: KAZ	Fabricante: KAZ	Modelo: PICOLE	
Total Lote 103	x1		R\$ 96,00

Lote 104

PAPEL ADESIVO CONTACT ESTAMPADO COLORIDO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL ADESIVO CONTACT ESTAMPADO COLORIDO PAPEL ADESIVO CONTACT ESTAMPADO COLORIDO - ESPECIFICAÇÕES: ADESIVO VINÍLICO CONTACT DECORATIVO ESPESSURA 0.08MM POSSUIR ALTA ADERÊNCIA E PERFORMANCE DIMENSÕES: 45 CM X 10 M. - ESPECIFICAÇÕES: ADESIVO VINÍLICO CONTACT DECORATIVO ESPESSURA 0.08MM; POSSUIR ALTA ADERÊNCIA E PERFORMANCE; DIMENSÕES: 45 CM X 10 M	20,00 Rolo	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: ESTAMPADO	
Total Lote 104	x1		R\$ 1.198,00

Lote 105

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE: ROLO 45 CM X 25 METROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE: ROLO 45 CM X 25 METROS PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE: ROLO 45 CM X 25 METROS - CARACTERÍSTICAS: TIPO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO ADESIVO; ACABAMENTO DO PAPEL PARA IMPRESSÃO ADESIVO; GRAMAGEM DO PAPEL PARA IMPRESSÃO: 0.06 G; TAMANHO DO PAPEL PARA IMPRESSÃO ROLO; MODELO TRANSPARENTE	40,00 Rolo	R\$ 46,90	R\$ 1.876,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 45X25	
Total Lote 105	x1		R\$ 1.876,00

Lote 112

PAPEL DUPLICOLOR CORES VARIADAS .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL DUPLICOLOR CORES VARIADAS .PAPEL DUPLICOLOR CORES VARIADAS .	500,00 Unidade	R\$ 0,90	R\$ 450,00
Marca: OFFPAPER	Fabricante: OFFPAPER	Modelo: DUPLICOR	
Total Lote 112	x1		R\$ 450,00

Lote 113

PAPEL ESPELHO CORES VARIADAS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL ESPELHO CORES VARIADAS.PAPEL ESPELHO CORES VARIADAS.	400,00 Unidade	R\$ 0,90	R\$ 360,00
Marca: KAZ	Fabricante: KAZ	Modelo: ESPELHO	
Total Lote 113	x1		R\$ 360,00

Lote 114

PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G GLOSSY PAPER G180-50 PT 50 FL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G GLOSSY PAPER G180-50 PT 50 FL PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G GLOSSY PAPER G180-50 PT 50 FL: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PAPEL FOTOGRÁFICO PREMIUM GLOSSY - 50 FOLHAS: COMPATÍVEL COM TODAS AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA (INKJET). ESPECIFICAÇÕES: PAPEL BRILHANTE 180 G/M² SUPER BRANCO, SECAGEM INSTANTÂNEA, RESISTENTE À ÁGUA RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI, DIMENSÕES, A4 - 21CM X 29,7 CM PACOTE COM 50 FLS	100,00 Pacote	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
Marca: OFFPAPER	Fabricante: OFFPAPER	Modelo: 180GR	
Total Lote 114	x1		R\$ 1.250,00

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610>





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 128			
PAPEL VERGE BEGE C/ 25 FOLHAS GRAMATURA 180			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL VERGE BEGE C/ 25 FOLHAS GRAMATURA 180PAPEL VERGE BEGE C/ 25 FOLHAS GRAMATURA 180	50,00 Pacote	R\$ 7,90	R\$ 395,00
Marca: OFFPAPER	Fabricante: OFFPAPER	Modelo: VERGE	
Total Lote 128		x1	R\$ 395,00

Lote 129			
PAPEL VERGE BRANCO GRAMATURA 180			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL VERGE BRANCO GRAMATURA 180PAPEL VERGE BRANCO GRAMATURA 180	50,00 Pacote	R\$ 7,90	R\$ 395,00
Marca: OFFPAPER	Fabricante: OFFPAPAER	Modelo: VERGE	
Total Lote 129		x1	R\$ 395,00

Lote 138			
PERFURADOR 2 FUROS 8 FOLHAS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PERFURADOR 2 FUROS 8 FOLHASPERFURADOR 2 FUROS 8 FOLHAS - PERFURADOR 1 FURO 8 FOLHAS: ALTA QUALIDADE, COM DEPÓSITO DE COLETE E DIÁMENTRO DO FURO; 6MM, EM ESTRUTURA; METÁLICA E MODELO DE 1 FURO, QUE PERFURE ATÉ 8 FOLHAS, RESISTENTE, COM GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	50,00 Unidade	R\$ 9,50	R\$ 475,00
Marca: FUTURP	Fabricante: FUTURO	Modelo: 8FL	
Total Lote 138		x1	R\$ 475,00

Lote 142			
PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL ATÔMICO CORES VARIADASPINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. - Cores Variadas. Ponta Em Poliéster, Ideal Para Grandes Marcações Em Destaque. Possui Tinta À Base De Água. Não Recarregável. Cores Variadas	120,00 Unidade	R\$ 1,20	R\$ 144,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: CORES	
Total Lote 142		x1	R\$ 144,00

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 143

PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. .PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. - Ponta Em Poliéster, Ideal Para Grandes Marcações Em Destaque. Possui Tinta À Base De Água. Não Recarregável	120,00 Unidade	R\$ 1,20	R\$ 144,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: AZUL	
Total Lote 143		x1	R\$ 144,00

Lote 144

PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. .PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. - Ponta Em Poliéster, Ideal Para Grandes Marcações Em Destaque. Possui Tinta À Base De Água. Não Recarregável	120,00 Unidade	R\$ 1,20	R\$ 144,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: PRETA	
Total Lote 144		x1	R\$ 144,00

Lote 145

PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. .PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. - Ponta Em Poliéster, Ideal Para Grandes Marcações Em Destaque. Possui Tinta À Base De Água. Não Recarregável.	100,00 Unidade	R\$ 1,15	R\$ 115,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: VERMELHA	
Total Lote 145		x1	R\$ 115,00

Lote 146

PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - com ponta em poliéster de 6mm, macia que não danifica o quadro com tinta especial que apaga facilmente e não deixa marcas. Cores variadas.	200,00 Unidade	R\$ 1,60	R\$ 320,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: QUADRO BRANCO	



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Total Lote 146	x1	R\$ 320,00
-----------------------	----	------------

Lote 147

PINCEL PARA PINTURA Nº 10

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL PARA PINTURA Nº 10PINCEL PARA PINTURA Nº 10	10,00 Unidade	R\$ 1,80	R\$ 18,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: N.10	
Total Lote 147	x1	R\$ 18,00	

Lote 148

PINCEL PARA PINTURA Nº 12

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL PARA PINTURA Nº 12PINCEL PARA PINTURA Nº 12	30,00 Unidade	R\$ 1,20	R\$ 36,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: N.12	
Total Lote 148	x1	R\$ 36,00	

Lote 149

PINCEL PARA PINTURA Nº 14

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL PARA PINTURA Nº 14PINCEL PARA PINTURA Nº 14	10,00 Unidade	R\$ 1,30	R\$ 13,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: N.14	
Total Lote 149	x1	R\$ 13,00	

Lote 150

PINCEL PARA PINTURA Nº 16

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL PARA PINTURA Nº 16PINCEL PARA PINTURA Nº 16	10,00 Unidade	R\$ 1,20	R\$ 12,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: N.16	
Total Lote 150	x1	R\$ 12,00	

Lote 151

PINCEL PARA PINTURA Nº 8

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

PINCEL PARA PINTURA Nº 8	PINCEL PARA PINTURA Nº 8	10,00 Unidade	R\$ 1,35	R\$ 13,50
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: N.8		
Total Lote 151		x1		R\$ 13,50

Lote 156

PORTA CANETA/CLIPS/PAPEL, TRANSPARENTE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA CANETA/CLIPS/PAPEL, TRANSPARENTE PORTA CANETA/CLIPS/PAPEL, TRANSPARENTE - material acrílico ou poliestireno, organizador de mesa, medindo aproximadamente 230mm comprimento, 65 mm largura e 90 mm altura	25,00 Unidade	R\$ 10,00	R\$ 250,00
Marca: CARBRINK	Fabricante: CARBRINK	Modelo: TRIO	
Total Lote 156		x1	R\$ 250,00

Lote 157

PRANCHETA EM ACRÍLICO -

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRANCHETA EM ACRÍLICO -PRANCHETA EM ACRÍLICO - - am. Ofício, c/prendedor de metal, espessura de 3 mm em toda a superfície, cantos arredondados	50,00 Unidade	R\$ 8,50	R\$ 425,00
Marca: CARBRINK	Fabricante: CARBRINK	Modelo: METAL	
Total Lote 157		x1	R\$ 425,00

Lote 158

PRANCHETA - EM MADEIRA, COM PRENDEDOR, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 33CM X 23CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRANCHETA - EM MADEIRA, COM PRENDEDOR, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 33CM X 23CM PRANCHETA - EM MADEIRA, COM PRENDEDOR, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 33CM X 23CM	70,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 280,00
Marca: CARBRINK	Fabricante: CARBRINK	Modelo: MDF	
Total Lote 158		x1	R\$ 280,00

Lote 161

QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO - 1,2 X 0,9 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO - 1,2 X 0,9 CM QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO - 1,2 X 0,9 CM	5,00 Unidade	R\$ 83,50	R\$ 417,50
Marca: SATALO	Fabricante: STALO	Modelo: 1.2X0.9	

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Total Lote 161	x1	R\$ 417,50
-----------------------	----	------------

Lote 162

QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO 2 X 1,2 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO 2 X 1,2 CM QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO 2 X 1,2 CM	10,00 Unidade	R\$ 208,00	R\$ 2.080,00
Marca: STALO	Fabricante: STALO	Modelo: 2X1.20	
Total Lote 162	x1	R\$ 2.080,00	

Lote 163

RÉGUA ACRÍLICA - 30 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RÉGUA ACRÍLICA - 30 CM RÉGUA ACRÍLICA - 30 CM - fabricada em acrílico cristal polido, bordas chanfradas, escalas de precisão em mm gravados a quente. 30 cm.	520,00 Unidade	R\$ 0,46	R\$ 239,20
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 30CM	
Total Lote 163	x1	R\$ 239,20	

Lote 165

RELOGIO DE PAREDE QUADRADO ANALOGICO - TAMANHO: 21,3X21,3CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RELOGIO DE PAREDE QUADRADO ANALOGICO - TAMANHO: 21,3X21,3CM RELOGIO DE PAREDE QUADRADO ANALOGICO - TAMANHO: 21,3X21,3CM - Base Em Plástico Injetado Visor De Acrílico Botões De Regulagem Na Parte Traseira Do Produto Usa 1 Pilha Aa 1,5v	20,00 Unidade	R\$ 34,90	R\$ 698,00
Marca: PLASHOME	Fabricante: PLASHOME	Modelo: PAREDE	
Total Lote 165	x1	R\$ 698,00	

Lote 166

RELÓGIO PAREDE ANALOGICO REDONDO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RELÓGIO PAREDE ANALOGICO REDONDO RELÓGIO PAREDE ANALOGICO REDONDO - Estilo Decorativo "Ambiente Cozinha Frutas" Medidas: 22x4x23Cm - Base Em Plástico Injetado Visor De Acrílico Botões De Regulagem Na Parte Traseira Do Produto Usa 1 Pilha Aa 1,5v	2,00 Unidade	R\$ 28,00	R\$ 56,00
Marca: PALSHOME	Fabricante: PALSHOME	Modelo: PAREDE	
Total Lote 166	x1	R\$ 56,00	

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 167			
RELÓGIO PAREDE ANALOGICO REDONDO ESTILO - MODERNO MEDIDAS:LXAXC: 22X4X23CM.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RELÓGIO PAREDE ANALOGICO REDONDO ESTILO - MODERNO MEDIDAS:LXAXC: 22X4X23CM.RELÓGIO PAREDE ANALOGICO REDONDO ESTILO - MODERNO MEDIDAS:LXAXC: 22X4X23CM. - Base Em Plástico Injetado. Visor De Acrílico Botões De Regulagem Na Parte Traseira Do Produto Usa 1 Pilha Aa 1,5v	15,00 Unidade	R\$ 38,00	R\$ 570,00
Marca: PALSHOME	Fabricante: PLASHOME	Modelo: PAREDE	
Total Lote 167		x1	R\$ 570,00

Lote 169			
SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE -			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE -SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE - - Características: - Suporte para fitas adesivas em poliestireno - Para fitas de 12, 19 e 25 mm de largura - Base antiderrapante - Cortante de fita em aço inox, - Dimensões: 195 x 100 x 94 mm	5,00 Unidade	R\$ 19,00	R\$ 95,00
Marca: CARBRINK	Fabricante: CARBRINK	Modelo: GR	
Total Lote 169		x1	R\$ 95,00

Lote 170			
TESOURA ESCOLAR 13CM S/PONTA -			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TESOURA ESCOLAR 13CM S/PONTA -TESOURA ESCOLAR 13CM S/PONTA - - Adequada para uso escolar ou de bolso. Tesoura de aço inoxidável, com cabo de polipropileno, Ponta arredondada	500,00 Unidade	R\$ 1,20	R\$ 600,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 13CM	
Total Lote 170		x1	R\$ 600,00

Lote 172			
TESOURA GRANDE INOX C/ CABO PLÁSTICO - 21 CM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TESOURA GRANDE INOX C/ CABO PLÁSTICO - 21 CM TESOURA GRANDE INOX C/ CABO PLÁSTICO - 21 CM	40,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 160,00
Marca: FUTURO	Fabricante: FUTURO	Modelo: 21CM	
Total Lote 172		x1	R\$ 160,00

Assinado por 2 pessoas: MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS e WELLERSON BIAGGINI BASILIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610> e informe o código DA74-33E8-85AE-4610





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 173

TINTA GUACHE C/ 250 G CORES VARIADAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA GUACHE C/ 250 G CORES VARIADASTINTA GUACHE C/ 250 G CORES VARIADAS - Tinta guache c/ 250 g cores variadas, ATÓXICO, LAVÁVEL importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores	1.000,00 Unidade	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
Marca: PIRATININGA	Fabricante: PIRATININGA	Modelo: 250GR	
Total Lote 173		x1	R\$ 3.200,00

Lote 174

TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO 42 ML.AZUL OU PRETA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO 42 ML.AZUL OU PRETATINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO 42 ML.AZUL OU PRETA	25,00 Unidade	R\$ 2,40	R\$ 60,00
Marca: CARBRINK	Fabricante: CARBRINK	Modelo: CARIMBO	
Total Lote 174		x1	R\$ 60,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

3.1. O órgão gerenciador será o Município de Olímpio Noronha.

3.2. Não há órgãos participantes nesta ata.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir de sua assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que: Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 0 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 22.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no PNCP.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 19.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação; No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 22.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 22.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 21.2 e no item 21.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

8.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

8.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto Municipal nº 110 de 28 de dezembro de 2023; ou

8.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 22.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

8.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

8.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

8.4.1. Por razão de interesse público;

8.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

8.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto Municipal nº 110 de 28 de dezembro de 2023.

9. DAS PENALIDADES

9.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

9.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

9.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIII, do Decreto Municipal nº 110 de 28 de dezembro de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto Municipal nº 110 de 28 de dezembro de 2023).

9.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

10. DA ENTREGA

10.1. O prazo para entrega dos produtos serão de 05 (cinco) dia úteis contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento do Setor de Compras, o prazo mencionado acima poderá ser prorrogado por igual período, desde que aprovado pela contratante.

11. DO PAGAMENTO

11.1. O pagamento será realizado no prazo de até 30 (trinta) dias, a partir do recebimento dos produtos, mediante apresentação da nota fiscal.

12. CONDIÇÕES GERAIS

12.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Olímpio Noronha, 05 de novembro de 2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Contratante / Ordenador de Despesas

WELLERSON BIAGGINI BASILIO COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES EIRELI

Contratada / Representante Legal

TESTEMUNHAS:

1 - _____

CPF

2 - _____

CPF



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DA74-33E8-85AE-4610

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MARIO DOUGLAS DE OLIVEIRA DIAS (CPF 089.XXX.XXX-36) em 05/11/2024 08:08:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES LTDA (CNPJ 36.420.003/0001-21) VIA PORTADOR
WELLERSON BIAGGINI BASILIO (CPF 928.XXX.XXX-15) em 05/11/2024 08:28:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC LINK RFB v2 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DA74-33E8-85AE-4610>